Nagyságodnak x) szörötettel szolgál 
Rédei Ferencz m. p. 

Külczim : Spectabili ac magnifico domino domino Stephano II lésházi. 

X L . 

1 6 0 7. M a r t . 9. 

Serenissime princeps domine domine milii clementissime 
post fidelium seruitiorum meorum humillimam commendationem. 

Proficiscuntur ad Serenitatem vestram nuncii, a parte una 
domini Sigismundi Rakoczy, qui se bis diebus curavit in princi-
pem Transylvaniae per Transylvauos tumultuarie proclamali et 

') Kédei írása. 
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creari, si quidem tempore olim domini Boezkay erat gubernátor 
ibidem, parte ab altera domini Valentini Homonnay, quem 
demortuus dominus Boezkay, ex Consilio etiam meo in successo-
rem suum elegerat, quam electionem Turcicus quoque imperátor 
coufirmaverat, quem potius et non ali quem ex Transylvanis eo 
Consilio eligendum esse censueramus, et cum Domino Boezkay 
concluseram ego, ut Transylvania et ditiones ei annexae, suae 
caesareae majestati tanquam regi Hungáriáé magis devinoti et 
addicti sint, si quidem dominus Valentinus Homonnay ex natura 
aversatur Turcas et inclinatus erat maxime suae caesareae 
majestati, sed et alioquin, omnia sua paterna et avita bona intra 
Tibiscum in ditione suae caesareae majestatis habet. 

Transylvani praetendunt hoc tempore se habere liberam 
electionem principis sui, quae talis libera electio ut successive 
non praejudicet jurisdictioni coronae regni Hungáriáé propterea 
inter articulos pacis nuper per serenitatem vestram nomine suae 
caesareae majestatis tanquam regis Hungáriáé, per me cum 
demortuo domino Boezkay et partibus sibi alhaerentibus con-
clusos, ista verba sunt inserta, ubi etiam relaxatio fiet juramenti 
Transylvanorum ratione fidelitatis suae majestati praestiti. Pol-
licetur tamen idem domiuus Boezkay se curam habituram, ut 
ipsi in viani rectam et antiquam deducantur, id quod etiam omni 
studio in effectum deducere conabatur, antiqua autem et recta 
eorum via fuit subesse coronae regni Hungáriáé : quam succes-
sionem ne nunc quidem penitus amitteudam et obliterandam esse 
censerem, praesertim cum nunc manifeste occasiones ultro sese 
ofterant, ubi tam dominus Rakoczy, quam dominus Homonnay 
hoc in negocio confugiant ad suam caesaream majestatem et 
serenitatem vestram. 

Suader e tamen et censere pro tenui meo judicio non pos-
sum ut armis adhuc hoc tempore tacitum illud jus coronae regni 
Huugai'iae in Transylvania habitum prosequatur, vel ut dominus 
Rákóczy vel dominus Homonnay in praetensionibus suis per 
suam Majestatem armis defendantur, hoc enim si fiat quis clubi-
tabit Turcam, jus quoque suum quod in Transylvaniam hoc 
adhuc tempore praetendit, armis defensurum, quo facto ex parva 
hac scintilla novum aliquod noeivum incendium in regno Hun-
gáriáé rursus exoriri et incitari possit, praesertim cum adhuc 
nec confmia regni undique militibus suae majestatis firmata sint, 
sed neque vagabundi isti Haidones penitus arma sua deposue-
runt, in superioribus partibus regni Hungáriáé potissimum. Ob 
praemissas itaque et multas alias firmas rationes studio denique 
conservandae publicae pacis et tot vastationum, desolationuni et 
oppressionum miserae plebis, jam tandem ut suspirium. aliquod 
et finis consequi possit ; 
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Itaque suaderem potius ut exorta haec, i uter partes istas, 
nociva dissensio et contentio prudentia et benevolenza vestrae 
sereuitatis et justis exhortationibus et ratiouibus consopienda et 
sedanda foret, ue novis armis excitatis intestinum bellum Cbristi-
anorum, in utilitat.em et commodum Turcarum (qui ad onmes 
occasiones intentissimi solent esse) cedat.